

OBJETO:

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS, LIMPEZA PÚBLICA, PODA DE ÁRVORES, CAPINAGEM DE VIAS E LIMPEZA DA FEIRA LIVRE – POÇO VERDE - SE

Bancos

SINAPI - 02/2025 - Sergipe
COTAÇÕES ANEXAS

Encargos Sociais

Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)
1			COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMÉSTICOS E COMERCIAIS (ZONA RURAL E ZONA URBANA)	MÊS	12,00	R\$ 121.946,44	R\$ 1.463.357,28	32,54 %
1			LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO 15M3	UNID	1,00		R\$ 21.176,10	0,47 %
1.1	-	COTAÇÃO	CAMINHÃO COMPACTADOR de resíduos, boca de carga de 2m², capacidade mínima de 15m³. , com quilometragem livre para prestação de serviços de coleta e transporte de lixo nesse município. Combustível, manutenção e motorista por conta da contratada.	DIARIA	22,00	R\$ 962,55	R\$ 21.176,10	0,47 %
2			LOCAÇÃO DE CAÇAMBA TRUCK PARA COLETA ENTULHOS DIVERSOS, ORIUNDOS DA VARRISÃO, PODA DE ÁRVORES E OUTROS.	UNID	2,00		R\$ 35.189,00	0,78 %
2.1	-	COTAÇÃO	CAÇAMBA TRUCK basculante capacidade mínima 12 m3, Combustível, manutenção e motorista por conta da contratada.	DIARIA	22,00	R\$ 799,75	R\$ 17.594,50	0,39 %
3			LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA PARA COLETA ENTULHOS DIVERSOS, ORIUNDOS DA VARRISÃO, PODA DE ÁRVORES E OUTROS.	UNID	1,00		R\$ 22.974,60	0,51 %
3.1	-	COTAÇÃO	TRATOR AGRÍCOLA tipo agrícola com carroceria tipo reboque, potência mínima de 70cv. Operador, combustível, manutenção por conta da c ontratada.	HORA	220,00	R\$ 104,43	R\$ 22.974,60	0,51 %
4			LOCAÇÃO DE CAÇAMBA (TRES EIXOS) OFFROAD COM CAPACIDADE DE 30,00m³, PARA O TRASNPORTE DOS RESÍDUOS SÓLIDOS COLETADOS ATÉ A DESTINAÇÃO FINAL (ATERRO SANITÁRIO).	UNID	1,00		R\$ 42.606,74	0,95 %
4.1	-	COTAÇÃO	CAÇAMBA (TRES EIXOS) offroad, capacidade mínima 30 m3, Combustível, manutenção e motorista por conta da contratada.	DIARIA	22,00	R\$ 1.936,67	R\$ 42.606,74	0,95 %

5			MÃO DE OBRA DE VARRIÇÃO, COLETAS DIFERENCIADAS, PODA DE ÁRVORES E LAVAGEM DA FEIRA LIVRE	MÊS	12,00	R\$ 252.829,17	R\$ 3.033.950,04	67,46 %
5.1			SUPERVISOR GERAL	UNID	1,00		R\$ 6.489,53	0,14 %
5.1.1	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	220,00	R\$ 5.291,10	R\$ 6.489,53	0,14 %
5.2			GARIS (COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS)	UNID	10,00		R\$ 45.085,10	1,00 %
5.2.1	101377	SINAPI	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	R\$ 3.675,92	R\$ 4.508,51	0,10 %

OBJETO:

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS, LIMPEZA PÚBLICA, PODA DE ÁRVORES, CAPINAGEM DE VIAS E LIMPEZA DA FEIRA LIVRE – POÇO VERDE - SE

Bancos

SINAPI - 02/2025 - Sergipe
COTAÇÕES ANEXAS

Encargos Sociais

Desonerado: embutido nos preços unitários dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)
5.3			AGENTE DE LIMPEZA (CAPINAGEM) - ZONA RURAL E URBANA	UNID	16,00		R\$ 72.136,16	1,60 %
5.3.1	101377	SINAPI	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	R\$ 3.675,92	R\$ 4.508,51	0,10 %
5.4			GARIS (AGENTES DE LIMPEZA ZONA RURAL)	UNID	10,00		R\$ 45.085,10	1,00 %
5.4.1	101377	SINAPI	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	R\$ 3.675,92	R\$ 4.508,51	0,10 %
5.5			GARIS (AGENTES DE LIMPEZA ZONA URBANA)	UNID	10,00		R\$ 45.085,10	1,00 %
5.5.1	101377	SINAPI	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	R\$ 3.675,92	R\$ 4.508,51	0,10 %
5.6			FEIRA LIVRE (AGENTES DE LIMPEZA)	UNID	20,00		R\$ 9.980,00	0,22 %
5.6.1	88241	SINAPI	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	R\$ 20,35	R\$ 499,00	0,01 %
5.7			JARDINEIRO PARA PODA DE ÁRVORES		6,00		R\$ 28.968,18	0,64 %
5.7.1	101410	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	R\$ 3.936,43	R\$ 4.828,03	0,11 %
TOTAL GERAL				MÊS	12,00	R\$ 374.775,61	R\$ 4.497.307,32	100,00%